

製品仕様書

＜製品名＞ 昭和グリーンサラダ油  
＜名称＞ 食用大豆油  
＜荷姿＞ 16.5kg（斗缶）  
＜原産国＞ 日本  
＜製造所＞ 神戸工場（兵庫県）  
＜賞味期限＞ 製造日から2年（未開封）  
＜保存方法＞ 直射日光を避け、常温で保存してください

JAN 4901760 209596

＜原材料名＞

食用大豆油（国内製造）／シリコーン

＜食品添加物＞

シリコーン

製造時に加工助剤を使用しています。

＜アレルギー物質＞

大豆

＜遺伝子組換え農産物＞

大豆：不分別

※食用油脂は遺伝子組換え表示の対象外です。

＜本品を使用した場合の原材料表示例＞

「食用植物油脂（大豆を含む）／シリコーン」または「食用大豆油／シリコーン」

\* 貴社製品へのシリコーンの表示については管轄の保健所へお問い合わせください。

\* 大豆はアレルギー表示推奨品目のため、表示についてはお客様の判断になります。

＜原料原産地表示が必要な場合の表示例＞

「食用植物油脂（大豆を含む、国内製造）／シリコーン」または「食用大豆油（国内製造）／シリコーン」

※国内製造とは本品が国内で製造されたことを意味しており、起源原料が国産という意味ではありません。

＜起源原料の生産国＞

大豆：米国・南米他、シリコーン：日本

※起源原料の生産国は原料事情等により変更する場合があります。

＜栄養成分表示＞

項目	大さじ1杯（14g）あたり
エネルギー	126 kcal
たんぱく質	0 g
脂質	14 g
炭水化物	0 g
食塩相当量	0 g

＜製品規格＞

項目	規格
一般状態	清澄で舌ざわりよく香味良好
色相	7Y、0.7R以下
水分及び夾雑物	0.10%以下
酸価	0.10以下
過酸化値	1.0meq/kg以下（充填時）

＜備考＞

・本製品は日本の法令に従い製造・販売しております。

株式会社さんれいフーズ 御中

昭和産業株式会社

## 製品仕様書

＜製品名＞ 業務用サラダ油ハンディ

JAN 4901760 238473

＜名称＞ 食用調合油

＜荷姿＞ 1500gX12 (ハンディボトル・段ボール)

＜原産国＞ 日本

＜製造所＞ 鹿島工場 (茨城県)

＜賞味期限＞ 製造日から 19ヶ月 (未開封)

＜保存方法＞ 直射日光を避け、常温の暗いところに保存してください

＜原材料名＞

食用大豆油 (国内製造)、食用なたね油 または 食用なたね油 (国内製造)、食用大豆油

※原料事情により順番が変わります。

＜食品添加物＞

製造時に加工助剤を使用しています。

＜アレルギー物質＞

大豆

＜遺伝子組換え農産物＞

大豆：不分別、なたね：不分別 ※原料事情により順番が変わります。

※食用油脂は遺伝子組換え表示の対象外です。

＜本品を使用した場合の原材料表示例＞

食用植物油脂 (大豆を含む)

\* 大豆はアレルギー表示推奨品目のため、表示についてはお客様の判断になります。

＜原料原産地表示が必要な場合の表示例＞

食用植物油脂 (大豆を含む、国内製造)

※国内製造とは本品が国内で製造されたことを意味しており、起源原料が国産という意味ではありません。

＜起源原料の生産国＞

大豆：米国・南米他、なたね：カナダ・豪州他

※原料事情により順番が変わります。

※起源原料の生産国は原料事情等により変更する場合があります。

＜栄養成分表示＞

項目	大さじ1杯 (14g) あたり
エネルギー	126 kcal
たんぱく質	0 g
脂質	14 g
炭水化物	0 g
食塩相当量	0 g

＜製品規格＞

項目	規格
一般状態	清澄で舌ざわりよく香味良好
色相	8Y、0.8R以下
水分及び夾雑物	0.05%以下
酸価	0.10以下
過酸化価	1.0meq/kg以下 (充填時)

＜備考＞

・本製品は日本の法令に従い製造・販売しております。

作成責任：昭和産業株式会社 品質保証部

※本製品仕様書の情報は、2025年9月22日現在の情報です。